
SMLOUVA O DÍLO č.SMLDEU-38-118/2020

„Analýza stavu a návrhy opatření pro zajištění příznivého stavu vodních toků na území
KRNAPajeho OP“

uzavřená v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

1. Smluvní strana:
se sídlem:
IČ:
DIČ:
bank. spojení:

Článek 1.

Smluvní strany

Správa Krkonošského národního parku
Dobrovského 3, Vrchlabí 54301
00088455
CZ00088455

zastoupená: PhDr. Robin Bóhnisch ředitel
ve věcech technických: 
technický dozor objednatele:  

(dále jen „objednatel")

2. Zhotovitel: Společnost VRV + SHDP, zastoupená na základě plné moci ze dne
21.5.2020 firmou Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s.

se sídlem: 
zastoupený:

Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5
Ing. Jan Cihlář, člen představenstva VRV
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva VRV

Vedoucí Společník: 
se sídlem: 
zapsaný dne:

Vodohospodářský rozvoj a výstavba a.s. (VRV)
Nábřežní 90/4, 150 56 Praha 5

12. března 1993 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 1930

IČO:
DIČ:
bankovní spojení: 
zastoupený:

471 16 901
CZ47116901

Ing. Jan Cihlář, člen představenstva
Ing. Jiří Frýba, člen představenstva

Společník: 
se sídlem: 
zapsaný dne:

Sweco Hydroprojekt a.s. (SHDP)
Táborská 940/31, 140 16 Praha 4
31. srpna 2001 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 7326

IČO:
DIČ:
zastoupený:

264 75 081
CZ26475081
Ing. Vladimír Mikule, místopředseda představenstva
Ing. Nikola Gorelová, členka představenstva

(dále jen „zhotovitel")
(dále jen „smluvní strany")

1/8



Článek 2.

Předmět díla a termín plnění
2.1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a na své nebezpečí zpracovat předmět zakázky č. 19/2020 „Analýza 

stavu a návrhy opatření pro zajištění příznivého stavu vodních toků na území KRNAP a jeho OP“. 
Předmětem díla je Analýza stavu a návrhy opatření pro zajištění příznivého stavu vodních toků na 
území KRNAP a jeho OP. Vlivem častěji se vyskytujících klimatických výkyvů a výskytů hydrologických 
extrémů dochází k nežádoucím jevům na vodních tocích a v přilehlých územích. Tento stav je podpořen 
dlouhodobým sledováním území a je dán geomorfologií území. V současnosti jsou problematická místa na 
téměř všech vodních tocích na území KRNAP. Území KRNAP také představuje pramennou oblast mnoha 
drobných vodních toků, které ústí do významných vodních toků, přičemž oblasti podél toků jsou bohatě 
osídleny. Návrhy opatření na přítocích mohou pozitivně ovlivnit průběh povodňových událostí.

S ohledem na časovou náročnost a specifičnost předmětu plnění, níže jsou specifikovány dílčí části předmětu 
díla.

1) Analytická část

Cílem analytické části je zajištění a shromáždění informací a dat a dále na základě těchto informací provést 
analýzy, které dostatečně a realisticky popíší stávající stav území. Výsledkem analytické části bude identifikace 
problémů. Tato část obsahuje následující činnosti:

Zajištění vstupních dat - popis řešeného území a analýza územně technických limitů, terénní průzkum 
údaje o průtocích - zajištění hydrologických dat, geodetické zaměření pro potřeby studie (speciální 
požadavky na geodetické zaměření tvoří přílohu č. 7.7. projektové dokumentace),

- zajištění podkladových mapových děl
analýza v ploše povodí - analýza zásob vody v povodí, stanovení odtokových poměrů. Volba rozdělení 
povodí na S-0 modely je ponechána na zpracovateli analýzy. Dále se jedná o stanovení retence vody 
v krajině, výpočet erozního smyvu a erozní ohroženosti na zemědělském půdním fondu vyjádření 
hydrického potenciálu lesní půdy včetně vlivů lesních porostů, stanovení odolnosti lesní půdy vůči 
těžebně-dopravní erozi, Výstup - pasport povodí IV. Řádu dle přiloženého vzoru.

Analýza na vodních tocích - sestávající z biologického hodnocení vodních toků (Na základě zjištěných 
výsledků a výskytu hlavních indikačních druhů bude stručně vyhodnocen ekologický stav jednotlivých 
vodních toků.). Dále součástí bude hydromorfologická analýza (Výstupy budou zpracované ve 
vektorovém formátu Esri Shapefile a Výstup analýzy bude zobrazen v situaci formou mapového atlasu 
(pdf).) Dále součástí bude hydrotechnické posouzení stávajícího stavu (mapový atlas), splaveninová 
analýza, migrační dostupnost, výstup - passport vodních toků a evidenční listy objektů (výstupy dle 
vzorů).

Stručný souhrn analytické části po jednotlivých povodích
2) Návrhová část

V rámci této kapitoly budou navržena opatření v souladu s analytickou částí v ploše povodí a na vodních tocích. 

Tato část sestává:

Návrh opatření
- opatření v ploše povodí - Výstupy budou zpracované ve vektorovém formátu Esri Shapefile bod, polygon, 
linie dle daného prvku a v atributové tabulce budou vyplněny základní technické parametry a popis navrženého 
opatření. Podoba atributové tabulky bude upřesněna při zpracování díla a schválena objednatelem. Navržená 
opatření budou zobrazena také v situaci formou mapového atlasu (pdf).

- opatření na vodních tocích a v nivě zastavěného území - v části opatření na vodních tocích a nivě 
zastavěného území budou prověřena všechna významná opatření v zájmovém území.

Výstupy budou zpracované ve vektorovém formátu Esri Shapefile bod, polygon, linie dle daného prvku a v 
atributové tabulce budou vyplněny základní technické parametry a popis navrženého opatření. Podoba atributové 
tabulky bude upřesněna při zpracování díla a schválena objednatelem.Navržená opatření budou zobrazena také 
v situaci formou mapového atlasu (pdf).

výpočty účinnosti navrhovaných opatření

2/8



majetkoprávní analýza
Výstupy budou zpracované ve vektorovém formátu Esri Shapefile. Zdrojem bude katastrální mapa (vektorová 
nebo zdigitalizovaná), která bude obsahovat minimálně informace
o parcelním čísle, využití pozemku, LV, vlastník pozemku, typ vlastnictví (viz členění výše) a datum platnosti 
(stáří použité katastrální mapy). Podoba atributové tabulky bude upřesněna při zpracování díla a schválena 
objednatelem. Stejně tak bude při zpracování rozhodnuto, jak bude naloženo s pozemky s více vlastníky - 
zobrazovat pouze jeden pozemek a výčet vlastníků nebo bude parcela duplikována a každý vlastník bude uveden 
jednotlivě. Majetkoprávní analýza bude zobrazena v situaci formou mapového atlasu (pdf).

3) Vyhodnocení

Předmětem této části je zhodnocení efektivnosti navrhovaných opatření z hlediska jejich účinnosti, potřebnosti a 
zároveň z hlediska realizovatelnosti.

4) Ostatní práce

Pro všechny činnosti budou zpracovány digitální výstupy dle projektové dokumentace. Předmětem činnosti v této 
části je finální kompletace projektu. Předání v tištěné podobě a 3 x v digitální podobě v souborech uvedených 
v projektové dokumentaci.

Podrobný popis předmětu díla je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, tzv. technická specifikace (projektová 
dokumentace) a tvoří její nedílnou součást.

2.2. Zhotovitel bude provádět dílo týmem odborníků, jehož seznam tvoří přílohu č. 2 této smlouvy. Členové týmu 
mohou být měněni pouze po odsouhlasení objednavatelem, a to vždy na základě dodatku k této smlouvě. 
Nově navrhovaní členové týmů musí prokázat splnění kvalifikace, jaké byly požadovány ve výše uvedené 
veřejné zakázce.

2.3. Předmět této smlouvy je hrazen z dotačního programu Operační program Životního prostředí EU 
z Evropského fondu pro regionální rozvoj - Pro vodu, vzduch a přírodu, projekt Analýza stavu a návrhy 
opatření pro zajištění příznivého stavu vodních toků na území KRNAP a jeho ochranného pásma, reg. č. :
CZ.05.4.27/0.0/0.0/19_120/0010325.

2.4. Místem plnění veřejné zakázky je vždy charakterizováno předmětem plnění. Veškeré výstupy budou předány 
zadavateli vždy v sídle zadavatele.

2.5. Termín plnění: předpokládané zahájení plnění je do 3 týdnů ode dne podpisu této smlouvy, termín ukončení 
do 35 měsíců ode dne podpisu smlouvy. Termíny plnění viz. technická specifikace (projektová dokumentace).

Článek 3.

Povinnosti a kontrola objednatele

3.1. Objednatel předá zhotoviteli veškeré podklady a datové zdroje ke zpracování díla do 1 měsíce od podpisu 
této smlouvy.

3.2. Objednatel se zavazuje průběžně spolupracovat se zhotovitelem prostřednictvím svých zástupců, především 
technického dozoru, který má tímto plnou moc zastupovat objednatele vůči zhotoviteli (činit veškeré úkony, 
atd.). Veškeré další podklady předává objednatel zhotoviteli průběžně.

3.3. Objednatel je oprávněn provádět kdykoli průběžnou kontrolu řádného plnění díla zhotovitelem. Zhotovitel 
mu je povinen poskytnout informace o průběhu plnění díla do 7 dnů od vznesení dotazu.

3.4. Zhotovitel při vypracování spolupracuje s odpovědnými osobami objednatele.

3.5. Do 30 kalendářních dnů od předání výstupů díla nebo jeho částí je povinen objednatel písemně oznámit 
zhotoviteli zjištěné závady. Zhotovitel je povinen tyto závady odstranit a do 30 kalendářních dnů od data 
obdržení písemného oznámení závad objednatelem předat opravené dílo, nebude-li písemně dohodnuto 
jinak. Následně bude sepsán protokol o předání díla a zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu dle této 
smlouvy.

3/8



3.6. Za účelem kontroly provádění díla je objednatel oprávněn svolávat kontrolní dny. Tento den bude konán 
v sídle objednatele, pokud nebude smluvními stranami sjednáno jinak. Objednatel předpokládá konání 
minimálně 1x za měsíc v sídle zadavatele Na těchto kontrolních dnech je zhotovitel povinen zprávou doložit 
postup provádění prací. Minimálně 5 pracovních dnů před termínem konání kontrolního dne předloží 
zhotovitel přehled provedených prací a na kontrolním dni seznámí objednatele s dosaženými výsledky.

3.7. Z každého kontrolního dne bude vyhotoven záznam, přičemž zhotovitel má nárok na jeho kopii. První 
kontrolní den svolá objednatel prostřednictvím e-mailu. Termíny dalších kontrolních dnů budou stanoveny 
v záznamu. Změna takto dohodnutého termínu je možná prostřednictvím e-mailové korespondence.

3.8. Objednatel se zavazuje, že v nezbytné míře poskytne zhotoviteli součinnou spolupráci, zejména účastnit se 
všech kontrolních dnů, pracovních porad, na které bude pozván, na požádání bude poskytovat potřebné 
doplňující údaj a upřesnění. Objednatel se zároveň zavazuje poskytnout zhotoviteli případné další 
požadované podklady, v případě, že je bude mít k dispozici.

Článek 4.

Povinnosti zhotovitele
4.1 Zhotovitel je povinen provádět dílo v souladu s touto smlouvou, a to nejpozději dle harmonogramu, který je 

obsažen v příloze č. 1 smlouvy.

4.2. Zhotovitel je povinen oznámit názvy, jména a veškeré identifikační údaje svých poddodavatelů objednateli. 
Zhotovitel zodpovídá za jednání svých poddodavatelů a je povinen plnit vůči nim veškeré své závazky a 
povinnosti.

4.3. Zhotovitel nesmí objednatelem mu poskytnutá data a údaje půjčovat, kopírovat nebo reprodukovat pro jiné 
účely než jsou definované touto smlouvou o dílo a převádět smluvní vztah na třetí osoby bez předchozího 
souhlasu objednatele.

4.4. Žádná část díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem použita pro jiné dílo, 
které by nevznikalo podle této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Žádná část díla 
ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem poskytnuta třetí osobě bez předchozího 
písemného souhlasu objednatele.

4.5. Po ukončení platnosti a účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu je zhotovitel povinen předat objednateli 
veškeré originály a kopie díla. Všechny části díla, které nebudou poskytnuty objednateli, je zhotovitel povinen 
zničit. Tím nejsou dotčena předchozí ustanovení tohoto článku.

4.6. Zhotovitel zabezpečí takový režim práce s daty a údaji, aby výše uvedené podmínky byly dodrženy.

4.7 Zhotovitel se zavazuje účastnit se kontrolního dne. Na těchto kontrolních dnech je zhotovitel povinen zprávou 
doložit postup provádění prací.

4.8 Zhotovitel se zavazuje předávat výstupy vždy v listinné a elektronické podobě. Dále musí předat soubor všech 
primárních dat v jednom zběžných formátů pro statistické zpracování např. .xls, dbf, csv, atd. Pro všechny 
mapové výstupy doložit prostorové datové vrstvy (.shp).

4.9 Dodavatel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu včetně účetních
dokladů minimálně do konce roku 2029. Pokud je v českých právních předpisech stanovena lhůta delší, musí 
ji žadatel/příjemce použít.

4.10 Zhotovitel nesmí objednatelem mu poskytnutá data a údaje půjčovat, kopírovat nebo reprodukovat pro jiné
účely než jsou definované touto smlouvou o dílo a převádět smluvní vztah na třetí osoby bez předchozího 
souhlasu objednatele.

4.11 Žádná část díla ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem použita pro jiné dílo,
které by nevznikalo podle této smlouvy, bez předchozího písemného souhlasu objednatele. Žádná část díla 
ani poskytnutých podkladů nesmí být žádným způsobem zhotovitelem poskytnuta třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu objednatele.

4.12 Po ukončení platnosti a účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu je zhotovitel povinen předat objednateli 
veškeré originály a kopie díla. Všechny části díla, které nebudou poskytnuty objednateli, je zhotovitel povinen 
zničit. Tím nejsou dotčena předchozí ustanovení tohoto článku.

4.13 Zhotovitel zabezpečí takový režim práce s daty a údaji, aby výše uvedené podmínky byly dodrženy.

4/8



Článek 5

Podmínky předání a převzetí díla
5.1 Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo bez vad a nedodělků v rozsahu dle této smlouvy v termínech zde 
stanovených.

5.2 O předání a převzetí díla nebo částí díla budou mezi smluvními stranami podepsány předávací protokoly. 
Objednatel má právo odmítnout dílo nebo jeho části převzít pro vady.

5.3 Písemný protokol o předání díla nebo části díla zajistí zhotovitel, písemný protokol o jeho k dopracování 
zajistí objednatel.

5.4 Náležitosti protokolu o předání a převzetí díla nebo jeho části:

- údaje o zhotoviteli a objednateli

- popis předávaného díla nebo jeho části

- vyjádření osoby oprávněné jednat za objednatele ve věcech technických, dále vyjádření technického dozoru 
objednatele o tom zda dílo přebírá nebo nepřebírá

- v případě převzetí s drobnými vadami - soupis těchto drobných vad s termíny jejich odstranění.

5.5 Náležitostmi protokolu o vrácení díla nebo části k dopracování je soupis zjištěných vad.

5.6 Zhotovitel se zavazuje odstranit všechny vady vždy nejpozději do 30 dnů ode dne jejich zjištění (vztahuje se i 
na vady tzv. skryté, které objednatel nemohl ani po prostudování zjistit) pokud nebude smluvními stranami 
dohodnuto jinak.

5.7 V případě oprávněných a zjištěných vad díla má objednatel podle charakteru a závažnosti vady právo 
požadovat odstranění vady opravou, je-li to možné a účelné, ve lhůtě stanovené objednatelem.

5.8. Neodstraní-li zhotovitel vady díla ve lhůtě stanovené v této smlouvě, je objednatel oprávněn pověřit 
odstraněním vad třetí, odborně způsobilou osobu, a zhotovitel je povinen nahradit objednateli veškeré jím 
prokázané účelně vynaložené náklady s tím spojené; odstraněním vady prostřednictvím třetí osoby není dotčena 
odpovědnost nebo záruka zhotovitele za jiné vady díla. Odstraněním vady prostřednictvím třetí osoby nezaniká 
odpovědnost zhotovitele za škody způsobené v souvislosti s vadou.

Článek 6.

Cena a platební podmínky

6.1 Podrobně je cena díla rozpracována v položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 3 této smlouvy a je její 
nedílnou součástí. Cena díla činí:

Celková cena za celé dílo Z toho DPH Cena celkem včetně DPH

40.516.717,-Kč 8.508.511,-Kč 49.025.228,-Kč

6.2 Zhotovitel je oprávněn fakturovat v průběhu plnění vždy po skutečně provedené činnosti na základě 
předávacího protokolu, který bude odsouhlasen a podepsán oběma zástupci smluvních stran. Faktury budou 
mít tyto náležitosti: označení faktury a její číslo, bankovní spojení, číslo účtu, název a sídlo zhotovitele,

5/8



označení zhotoveného díla - číslo Smlouvy o dílo a fakturovanou částku. Dále musí obsahovat název projektu 
a číslo projektu. V případě potřeby bude fakturace probíhat elektronickou cestou.

6.3 Faktury vystavené zhotovitelem budou splatné do 30-ti dnů po jejich obdržení objednatelem. Objednatel 
může faktury vrátit do data jejich splatnosti, pokud obsahují nesprávné nebo neúplné náležitosti či údaje.

6.4 Sjednaná cena obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k řádnému a včasnému provedení díla.

6.5 Zhotovitel tímto potvrzuje, že dohodnutá celková cena díla pokrývá veškeré práce nezbytné pro kvalitní 
provedení díla, veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením a dokončením díla včetně 
veškerých správních poplatků a jakýchkoliv dalších výdajů spojených prováděním díla.

6.6 Smluvní strany si tímto sjednaly, že cena za dílo sjednaná touto smlouvou nebude ovlivněna jakýmkoliv 
kolísáním cen, včetně inflace a kurzových změn.

6.7 Zhotovitel bere na vědomí, že dílo je financováno formou dotace. Dojde-li z objednavatelem nezaviněné 
příčiny ke zpoždění uvolnění financí, není objednatel vůči zhotoviteli s platbou v prodlení. Zhotovitel není 
v tomto případě oprávněn odstoupit od smlouvy ani přerušit práce na díle.

Článek 7.

Smluvní pokuty
7.1 V případě, že zhotovitel nedodrží dobu plnění díla, popř. jeho části, sjednané v této smlouvě, uhradí 

objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% z celkové ceny díla, popř. jeho části (v případě, že bude ve 
zpoždění s předáním části díla), za každý kalendářní den zpoždění. Tím však jeho povinnost splnit dílo nebo 
jeho část ve sjednaném rozsahu není dotčena a dílo musí provést v dodatečně zhotovitelem stanovené 
přiměřené lhůtě. Dobu plnění je možné upravit dohodou smluvních stran.

7.2 V případě dodání vadného díla uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 20 % z ceny plnění, u
něhož byly zjištěny vady. Dále je zhotovitel povinen uhradit objednateli uvedenou smluvní pokutu, pokud 
bude zjištěno, že porušil svoje povinnosti uvedené v této smlouvě.

7.3 V případě prodlení objednatele s placením faktury uhradí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,5 % 
z nezaplacené částky každý den prodlení.

7.4 Smluvní pokuty sjednané touto smlouvou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne 
druhé straně v této souvislosti škoda.

Článek 8.

Vzájemné práva a povinnosti
8.1 Předmět díla se stává výhradně majetkem objednatele. Tento bod se nevztahuje na data vázaná licenční 

smlouvou k třetím stranám. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází na objednatele okamžikem 
bezvadného předání předmětu, popř. její části smlouvy. Objednatel současně s vlastnickým právem získává i 
oprávnění užít tyto předměty jako autorské dílo, a to se všemi způsoby užití autorského díla bez omezení. 
Odměna za tuto licenci je zahrnuta v ceně za předmět smlouvy a licence je udělována jako výhradní po dobu 
trvání autorských majetkových práv k jednotlivým dílům.

8.2 S výjimkou plnění této smlouvy se obě strany zavazují neduplikovat žádným způsobem důvěrné informace 
druhé strany, nepředat je třetí straně ani svým vlastním zaměstnancům a zástupcům s výjimkou těch, kteří s 
nimi potřebují být seznámeni, aby mohla být smlouva splněna. V případě plnění této smlouvy se smluvní 
strany zavazují činit tak vždy jen v nezbytně nutném rozsahu. Obě strany se zároveň zavazují nepoužít 
důvěrné informace druhé strany jinak než za účelem plnění smlouvy.

6/8



8.3 Nedohodnou-li se smluvní strany výslovně jinak, považují se za důvěrné implicitně všechny informace, které 
jsou a nebo by mohly být součástí obchodního tajemství, tj. například, ale nejenom, popisy nebo části popisů 
technologických procesů a vzorců, technických vzorců a technického know-how, informace o provozních 
metodách, procedurách a pracovních postupech, obchodní nebo marketingové plány, koncepce a strategie 
nebo jejich části, nabídky, kontrakty, smlouvy, dohody nebo jiná ujednání s třetími stranami, informace o 
výsledcích hospodaření, o vztazích s obchodními partnery, o pracovněprávních otázkách a všechny další 
informace, jejichž zveřejnění přijímající stranou by předávající straně mohlo způsobit škodu, nebo jejichž 
zveřejnění předávající strana výslovně zakázala. Smluvní partneři objednatele mají právo na informace, i 
když jsou považovány za důvěrné podle této smlouvy, a to v nezbytně nutném rozsahu za účelem úspěšné 
realizace předmětu této smlouvy a nezávislého posuzování průběhu plnění předmětu této smlouvy. Smluvní 
partneři jsou povinni se v okamžiku získání důvěrných informací řídit povinnostmi při nakládání s těmito 
informacemi jako objednatel.

8.4 Bez ohledu na výše uvedená ustanovení se za důvěrné nepovažují informace, které se staly oprávněně 
veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím přijímající strana.

8.5 Zhotovitel je povinen poskytovat požadované informace a dokumentaci související s realizací projektu 
zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů (SFŽP ČR, MŽP, MMR ČR, MF ČR, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a 
dalších oprávněných orgánů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k 
provedení kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost.

8.6 Ustanovení tohoto článku není dotčeno ukončením platnosti a účinnosti smlouvy z jakéhokoliv důvodu.

8.7 Zhotovitel je si vědom toho, že mu objednatel v rámci plnění smlouvy poskytne materiály v digitální nebo 
analogové formě:

• které jsou vlastnictvím třetích osob a podléhají ochraně autorského zákona,

• které jsou vlastnictvím objednatele, obsahují důvěrné informace, a které jsou nebo by mohly být 
součástí obchodního tajemství objednatele.

8.8 Předané materiály mohou sloužit výhradně pro plnění předmětu této smlouvy.

Článek 9.

Ostatní ujednání

9.1 Objednatel i zhotovitel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel nebo objednatel nesplní 
závazky plynoucí z této smlouvy ve lhůtách zde sjednaných a to způsobem dle § 2001 a násl. občanského 
zákoníku, v platném znění.

9.2 Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže zhotovitel bude v prodlení s nedodržením jednak 
dílčích termínů uvedených v harmonogramu a jednak termínu dokončení díla dle této smlouvy o více než 14 
dnů. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy i tehdy, jestliže ze všech okolností je zřejmé, že zhotovitel 
z jakýchkoliv důvodů, které nastaly od podpisu této smlouvy, není schopen dílo zhotovit v požadovaném 
termínu a kvalitě. Objednatel je oprávněn odstoupit od smlouvy či její části v případě, je-li se zhotovitelem 
zahájeno insolvenční řízení. Dále je objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy, pokud provádění díla je 
v rozporu s kvalitativními parametry danými touto smlouvou.
Objednatel je v těchto případech povinen odstoupení od Smlouvy oznámit zhotoviteli písemně. Odstoupení 
nabývá účinnosti dnem doručení listiny o odstoupení.

9.3 Zhotovitel je povinen plnit své závazky vůči svým poddodavatelům řádně a včas, v opačném případě je 
Objednatel oprávněn odstoupit od této smlouvy za výše uvedených podmínek.

9.4 Tuto smlouvu může objednatel vypovědět v následujících případech:
- nelze pokračovat v plnění smlouvy, aniž by byla porušena pravidla uvedená v §222 zákona o zadávání 
veřejných zakázek v platném znění,
- je zjištěno, že smlouva neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel měl být vyloučen z účasti zadávacího 
řízení,

7/8



- je zjištěno, že smlouva neměla být uzavřena z důvodu, že zhotovitel předložil údaje nebo dokumenty, 
které neodpovídaly skutečnosti a měly nebo mohly mít vliv na výběr dodavatele služeb ve veřejné zakázce, 
nebo
-je zjištěno, že zhotovitel neplní své závazky vůči svým poddodavatelům řádně a včas.
Výpovědní doba činí 30 dnů ode dne doručení výpovědi druhé smluvní straně. Za den doručení se 
považuje den uložení výpovědi u poštovního doručovatele.

9.5 Objednatel se zavazuje převzít a zhotovitel se zavazuje předat dosud provedené práce i nedokončené práce 
do 5 dnů ode dne účinnosti ukončení této smlouvy. O takovém předání a převzetí bude pořízen oběma 
stranami zápis s náležitostmi protokolu o předání a převzetí díla, bude v něm podrobně popsán stav 
rozpracovanosti díla, provedeno jeho ocenění, vymezeny vady a nedodělky a sjednán způsob jejich 
odstranění. Objednatel má v případě odstoupení od smlouvy i u odstranitelných vad právo požadovat slevu z 
ceny, místo jejich odstranění. Nepředání ani nepřevzetí díla dle tohoto odstavce smlouvy nemá vliv na 
vlastnictví předmětu díla objednatelem či právo objednatele zadat dokončení díla jinému zhotoviteli.

Článek 10.
Závěrečná ustanovení

10.1 Tato Smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými dodatky, podepsanými 
oprávněnými zástupci smluvních stran.

10.2 Tato smlouva se uzavírá elektronicky.
10.3 Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněný provést dílo dle této smlouvy na základě listin, které byly předloženy 

k nabídce na plnění veřejné zakázky.
10.4 V ostatním se řídí práva a povinnosti smluvních stran příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

10.5 Zhotovitel bezvýhradně souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších parametrů této smlouvy o dílo, 
včetně dodatků a vyplacené ceny.

10.6 Tato Smlouva o dílo nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v registru smluv.

10.7. Obě smluvní strany prohlašují, že smlouvu uzavřely svobodně, vážně, určitě a srozumitelně, a na důkaz 
toho připojují své podpisy.

Přílohy:

1) Technická specifikace

2) Složení týmu

3) Podrobný rozpočet

Ve Vrchlabí dne V Praze dne

PhDr.
Robin
Bohnisch

Digitálně podepsal PhDr. Robin 
Bohnisch
DN: cn=PhDr. Robin Bóhnisch. 
givenName=Robin, 
sn=Bohnisch, c=CZ, o=Správa 
Krkonošského národního 
parku, serialNumber=ICA - 
10475375
Datum: 2020.09.08 1008:38 
♦02'00’

PhDr. Robin Bohnisch 

ředitel

Digitally signed Digltálné

Ing. Jansrn Ing. MCST*
ř~ihlpř Date. /1 Datum:v*,iriidr 2020.09.03 Frýba 2020.09.03

13:54:41 +02W 20:57:35 +02'00'

Ing. Jan Cihlář Ing. Jiří Frýba
členové představenstva VRV 

společnost VRV + SHDP

8/8


		2020-09-08T12:08:20+0200
	Eva Kúřilová




